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COCOREF : COmité des Comités Organisateurs du REF 
(composition au 09 janvier 2025) 

Peuvent siéger dans le COCOREF : un ou une responsable de chacune des deux dernières éditions 
organisées dans chacun des quatre pays fondateurs (cellules grisées ci-dessous). 

 

 

REF… Nom et adresse mèl 

Q-Sherbrooke 2026 Abdelkrim Hasni <abdelkrim.hasni@usherbrooke.ca> 

CH-Fribourg 2024 J.-L. Berger <jean-louis.berger@unifr.ch> ou P. Roy <patrick.roy@edufr.ch> 

B-Namur-Mons-2022 Sephora Boucenna <sephora.boucenna@unamur.be> 

F-Toulouse-2019 Jean-François Marcel <jeanfrancois.marcel@gmail.com> 

F-CNAM-2017 Anne Jorro <anne.jorro@lecnam.net> 

Q-Montréal 2015  M. Tardif ou  P. Lapointe <pierre.lapointe@umontreal.ca> 

CH-Genève 2013 Olivier Maulini <olivier.maulini@unige.ch> 

B-Louvain 2011 Vincent Dupriez <vincent.dupriez@uclouvain.be> 

F-Nantes 2009  Yves Dutercq 

Q-Sherbrooke 2007 Guy Pelletier <guy.pelletier@usherbrooke.ca> 

F-Montpellier 2005 Richard Etienne <rietienne@wanadoo.fr> 

CH-Genève 2003 Philippe Perrenoud <philippe.perrenoud@unige.ch> 

Q-UQAM 2001 Philippe Jonnaert <jonnaert.philippe@uqam.ca> 

F-Toulouse 1998 Marie-Claire Dauvisis <mc.dauvisis@sfr.fr> 

Q-Montréal 1996 M. Carbonneau ou G. Pelletier <guy.pelletier@usherbrooke.ca> 

B-Louvain 1994  L. Paquay ou Ph. Jonnaert <jonnaert.philippe@uqam.ca> 

F-CNAM 1990 Jean-Marie Barbier <jean-marie.barbier@cnam.fr> 
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